Iuro1 ego Ademar, filius qui sum de Adalgards femina, tibi 
Bernardo comité, filius qui es Stephania comitisse, ut de ista hora 
in antea fidelis ero tibi2 per fidem rectam, sine engan, sine fraude 
et male ingenio et sine ulla decepcione. Et non dedebré tibi Ber-
nardo prescripto, seniori meo, de tua vita neque3 de tuis membris 
que in corpus tuum se tenent,4 neque de tua honore vel onores, 
comitatu vel comitatos quos5 odie6 abes7 et tenes8 vel in antea 
adquisieris tu aut homo vel omines, femina vel feminas. [Et] no·t 
dedebré ne no·t tolrei9 ne·t devedarei ne devedar no·t farei, ad te 
prescripto10 ipsum kastrum que dicunt Bisilluno neque11 de ipso 
comitatu que dicunt Bisillunense neque de ipsos kastros12 que in 
ipso comitatu sunt13 neque de ipsas rrokas vel pugos eremos aut 
condirectos qui in ipso comitatu sunt. Ne no·t tolrei14 [ne no·t]15 
dezebrei16 ne no·t vedarei ne desvedar no·t farei ipsum kastrum 
Beuda cum sua kastellania et cum omnibus suis17 pertinenciis. 
Ne no·t18 tolrei ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne desvedar no·t 
faré ipsos kastros de Fenestres19 cum illorum kastellanias et cum 
illorum pertinenciis. Ne no·t tolrei ne no·t dedebrei ne no·t vedarei 
ne devedar no·t farei ipsum kastrum Coltort cum sua kastellania 
et cum omnibus suis pertinenciis. Ne no·t tolrei ne no·t dedebrei 
ne no·t vedarei ne desvedar no·t faré20 ipsum castrum de Malagno 
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nec ipsum Castello21 cum suas kastellanias et cum omnibus suis 
pertinenciis. Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne de-
vedar no·t faré ipsum kastrum Bassegoda cum sua kastellania et 
cum omnibus suis pertinenciis. Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne 
no·t vedaré ne devedar no·t faré ipsum kastrum Monte Rogo cum 
sua kastellania et cum omnibus suis pertinenciis. Ne no·t tolré ne 
no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t faré ipsum kastrum 
Kabrera cum sua kastellania et cum omnibus suis pertinenciis. Ne 
no·t tolré22 ne no·t dedebré23 ne devedar no·t faré ipsum kastrum 
Kabrera cum sua kastellania et cum omnibus suis pertinenciis. 
Ne no·t tolré ne no·t dedebré de no·t vedaré ne devedar no·t faré 
comitatu24 Valle Asperi25 neque de ipso comitatu cum omnibus 
suis pertinenciis. Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne 
devedar no·t faré ipsum kastrum de Clusa cum sua kastellania 
et cum omnibus suis pertinenciis. Ne no·t tolré ne no·t dedebré 
ne no·t vedaré ne devedar no·t faré ipsa torre de Cirsed cum sua 
kastellania et cum omnibus suis pertinenciis. Ne no·t tolré ne 
no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t faré ipsum kastrum 
Monte Domno cum sua kastellania et cum omnibus suis perti-
nenciis. Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar 
no·t faré ipsum kastellum Sera Longa cum sua kastellania et cum 
omnibus suis pertinenciis. Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t 
vedaré ne devedar no·t faré ipsum kastrum Kastel Nou cum sua 
kastellania et cum omnibus suis pertinenciis. Ne no·t tolré ne no·t 
dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t faré ipsa abacia Sancti 
Stefani qui est circa flumen Ted cum omnibus suis pertinenciis. 
Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t faré 
ipsum kastrum Penna cum sua kastellania et cum omnibus suis 
pertinenciis. Ne no·t tolré26 ne no·t dedebré27 ne no·t vedaré ne 
devedar no·t faré ipsum kastrum Fenioliotense vel comitatu28 cum 
sua kastellania et cum omnibus suis pertinenciis.29 Ne no·t tolré 
ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t faré ipsa torre de 
Tringag cum sua kastellania et cum omnibus suis pertinenciis. 
Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t faré 
ipsum kastrum Talteul cum sua kastellania et cum omnibus suis 
pertinenciis. Ne no·t tolre30 ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne 
devedar no·t faré ipso comitatu Petra Pertusense neque de ipso 
comitatu nec ipsum kastrum Petra Pertusa neque ipsa Popia nec 
ipsum kastrum Kerboc neque ipsum de Rufian, neque Cugunnia 
cum illorum kastellanias et cum omnibus illorum pertinenciis. Ne 
no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t faré ipsa 
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abacia de Sancte Marie de Cubera cum omnibus suis pertinenciis. 
Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t faré 
ipso comitatu de Riopullo nec ipso comitatu Berchitano neque de 
prescriptos comitatos cum omnibus illorum pertinenciis. Ne no·t 
tolré ne no·t dedebré ne no·t31 vedaré ne devedar no·t faré ipsum 
kastrum Melan cum sua kastellania et cum omnibus suis pertinen-
ciis. Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t 
faré ipsa torre de Riopullo cum sua kastellania et cum omnibus 
suis pertinenciis. Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne 
devedar no·t faré ipsum kastrum Guardia cum sua kastellania et 
cum omnibus suis pertinenciis.32 Ne no·t tolré ne no·t dedebré ne 
no·t vedaré ne devedar no·t faré ipsum kastrum Porte[la] cum sua 
kastellania et cum omnibus suis pertinenciis, neque de tuis fevos 
aut alodes neque de tua onore vel onores quas odie abes vel abere 
debes33 aut omo vel omines, femina vel feminas, per te. Ne no·t 
tolré ne no·t dedebré ne no·t vedaré ne devedar no·t faré ista omnia 
neque de ista omnia superius scripta neque prescriptos kastros ab 
forfet et sine forfet, ad te Bernardo, comite Bisillunense, filius qui 
es Stepania comitisse,34 nec ego nec omo nec omines, femina vel 
feminas, per meum consilium neque per meum ingenium. Et si 
omo est aut omines, femina vel feminas, chi t’o tola o te’n tola, 
finem nec societatem cum illo nec cum illis, illa nec cum illas, 
non abuerim a nullo tuo damno usquequo recuperatum abueris.35 
Et de oc quod superius scriptum est adiutor en seré e te’n seré36 
sine tuo engan et sine tua decepcione et per quantas vices37 me’n 
comonràs38 per te ipsum aut per tuos misos39 vel missum; per 
nomine de istum sacramentum adiutor en seré e te’n seré et de 
nulla guisa no t’enganaré e comonir no me’n desvedaré; et ipsos 
adiutorios vel adiutorium sine tuo engan los faré e·ls te faré;40 et 
de ipsos consilios che tu mihi diràs e·m comonràs, per nomine 
de istum sacramentum che te’n cel no te’n descubriré.